

GOVERNO DE SERGIPE

SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO URBANO E SUSTENTABILIDADE - SEDURBS

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE INFRAESTRUTURA RODOVIÁRIA DE SERGIPE

EXECUÇÃO DE REVESTIMENTO PRIMÁRIO NA SE-175, LIGANDO A SEDE DO MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA AOS POVOADOS DO MUNICÍPIO DE GARARU (POVOADO MESINHA / QUINTAS / SÃO MATEUS / OURICUZEIRA / BARRIGUDAS / PIAS / PALESTINA / LAGOA DOS PORCOS / JIBÓIA) E SE-170 / POVOADO MESINHA, COM EXTENSÃO TOTAL DE 61,25KM, NESTE ESTADO.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	%
1	ADMINISTRAÇÃO LOCAL				198.326,97	4,85
1.1	Equipe Dirigente	und	1,00	198.326,97	198.326,97	4,85
2	IMPLANTAÇÃO DO CANTEIRO				29.501,40	0,72
2.1	Placa de obra em chapa de aco galvanizado	m2	72,00	312,72	22.515,84	0,55
2.2	Locação de container ou imóvel - escritório com banheiro	mês	3,00	629,69	1.889,07	0,05
2.3	Locação de container ou imóvel - almoxarifado com banheiro	mês	3,00	491,94	1.475,82	0,04
2.4	Locação de container ou imóvel - refeitório sem banheiro	mês	3,00	491,94	1.475,82	0,04
2.5	Locação de container ou imóvel - banheiro com chuveiros e vasos	mês	3,00	714,95	2.144,85	0,05
3	CANTEIRO DE OBRAS				103.564,44	2,53
3.1	Manutenção do Canteiro	und	1,00	84.306,91	84.306,91	2,06
3.2	Equipamentos de Apoio à Produção	und	1,00	19.257,53	19.257,53	0,47
4	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO				4.037,00	0,10
4.1	Transporte de máquinas e equipamentos por caminhão munck (min.=100km)	km	1.100,00	3,67	4.037,00	0,10
5	SERVIÇOS PRELIMINARES				124.744,08	3,05
5.1	Limpeza mecanizada de terreno com remocao de camada vegetal, utilizando motoniveladora	m2	183.000,00	0,55	100.650,00	2,46
5.2	Escavação e carga de material de jazida com escavadeira hidráulica, inclusive indenização, para preenchimento das depressões	m3	576,00	5,86	3.375,36	0,08
5.3	Carga, manobra e descarga de agregados (brita, pó de pedra, areia, rachão) ou solos em caminhão basculante de 10 m³ - carga com escavadeira de 1,50 m³ (exclusa) e descarga livre	t	864,00	1,23	1.062,72	0,03
5.4	Transporte com caminhão basculante de 10 m³ - rodovia com revestimento primário - material de jazida, DMT=35,00KM	tkm	30.240,00	0,65	19.656,00	0,48
6	DRENAGEM				71.383,93	1,75
6.1	Escavação manual em material de 1ª categoria	m3	188,76	39,58	7.471,12	0,18
6.2	Corpo de BSTC D = 0,60 m CA1 - areia, brita e pedra de mão comerciais	m	156,00	295,43	46.087,08	1,13
6.3	Boca BSTC D = 0,60 m - esconsidade 0° - areia e brita comerciais - alas retas	un	24,00	654,55	15.709,20	0,38
6.4	Reaterro e compactação com soquete vibratório	m3	126,36	16,75	2.116,53	0,05
7	REVESTIMENTO PRIMÁRIO				3.555.382,52	86,99
7.1	Regularização mecanizada de áreas	m2	490.000,00	0,90	441.000,00	10,79
7.2	Execução de revestimento primário com envaletamento, incluindo escavação, carga, descarga, espalhamento, inclusive indenização de jazida	m3	73.500,00	14,50	1.065.750,00	26,08
7.3	Transporte com caminhão basculante de 10 m³ - rodovia com revestimento primário	tkm	3.151.742,34	0,65	2.048.632,52	50,13
VALOR TOTAL DO ORÇAMENTO					4.086.940,34	

Quatro milhões e oitenta e seis mil e novecentos e quarenta reais e trinta e quatro centavos